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BERITA ACARA PENGAJARAN, PRESENSI KEHADIRAN, DAN PENILAIAN 

Dosen.    : Dr. Lukmanul Hakim, S.I.P., M.M. 

Matakuliah  : PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN (106) 

SKS    : 2 

Kelas    : 12.5C.15-12504 

Jumlah Mahasiswa : 48 

A. BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 EL1-E5 25 

September 

2024 

Konsepsi dan Urgensi Pendidikan 

Kewarganegaraan 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-1 pada tanggal 25 September 

2024 yang diikuti oleh 39 

mahasiswa. Adapun materi yang 

dibahas tentang  Konsepsi dan 

Urgensi Pendidikan 

Kewarganegaraan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:20 

Keluar: 

21:18:33 

02 EL1-E5 2 Oktober 

2024 

Konsep Identitas Nasional Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-2 pada tanggal 2 Oktober 2024 

yang diikuti oleh 41 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang Konsep Identitas Nasional. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:27 

Keluar: 

21:23:41 

03 EL1-E5 9 Oktober 

2024 

Konsep dan Urgensi Integrasi 

Nasional 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-3 pada tanggal 9 Oktober 2024 

yang diikuti oleh 34 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Konsep dan Urgensi 

Integrasi Nasional. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:47 

Keluar: 

21:28:16 

04 EL1-E5 16 

Oktober 

2024 

Konsep Urgensi Konstitusi UUD 

1945 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-4 pada tanggal 16 Oktober 2024 

yang diikuti oleh 37 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Konsep Urgensi Konstitusi 

UUD 1945. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:19:07 

Keluar: 

21:23:42 

05 EL1-E5 23 

Oktober 

2024 

Konsep Harmoni Kewajiban dan 

Hak Negara Dan Warga Negara 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-5 pada tanggal 23 Oktober 2024 

yang diikuti oleh 34 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Konsep Harmoni 

Kewajiban Dan Hak Negara dan 

Warga Negara. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:14:36 

Keluar: 

21:17:51 

06 EL1-E5 30 

Oktober 

2024 

Negara dan Warga Negara Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-6 pada tanggal 30 Oktober 2024 

yang diikuti oleh 43 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Negara dan Warga Negara. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:30 

Keluar: 

21:17:27 

07 EL1-E5 6 

November 

2024 

Review materi pertemuan 1 sampai 

dengan 6 dan Quis. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-7 pada tanggal 6 November 2024 

yang diikuti oleh 40 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Review materi pertemuan 1 

sampai dengan 6 dan Quis. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:13:53 

Keluar: 

21:35:11 

08 EL1-E5 13 

November 

2024 

Ujian Tengah Semester (UTS) Telah dilaksanakan Ujian Tengah 

Semester (UTS) yang diikuti oleh 

48 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:13:50 
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Keluar: 

21:35:10 

09 EL1-E5 20 

November 

2024 

Demokrasi Indonesia Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-9 pada tanggal 20 November 

2024 yang diikuti oleh 42 

mahasiswa. Adapun materi yang 

dibahas tentang  Demokrasi 

Indonesia. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:25 

Keluar: 

21:21:31 

10 EL1-E5 4 

Desember 

2024 

Penegakan Hukum Yang 

Berkeadilan 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-10 pada tanggal 4 Desember 

2024 yang diikuti oleh 34 

mahasiswa. Adapun materi yang 

dibahas tentang  Penegakan Hukum 

Yang Berkeadilan. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-18:50 

Masuk: 

17:31:09 

Keluar: 

21:20:31 

11 EL1-E5 11 

Desember 

2024 

Wawasan Nusantara Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-11 pada tanggal 11 Desember 

2024 yang diikuti oleh 35 

mahasiswa. Adapun materi yang 

dibahas tentang  Wawasan 

Nusantara. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:14:36 

Keluar: 

21:15:31 

12 EL1-E5 18 

Desember 

2024 

Ketahanan Nasional Dan Bela 

Negara 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-12 pada tanggal 18 Desember 

2024 yang diikuti oleh 36 

mahasiswa. Adapun materi yang 

dibahas tentang  Ketahanan 

Nasional Dan Bela Negara. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:12:31 

Keluar: 

21:19:55 

13 EL1-E5 8 Januari 

2025 

Hak Pilih Pemilihan Umum Anti 

Korupsi 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-13 pada tanggal 8 Januari 2025 

yang diikuti oleh 30 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Hak Pilih Pemilihan 

Umum Anti Korupsi. 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:43:37 

Keluar: 

21:29:00 

14 EL1-E5 15 Januari 

2025 

Hak Asasi Manusia Dan Inklusi 

Pajak 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-14 pada tanggal 15 Januari 2025 

yang diikuti oleh 27 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Hak Asasi Manusia Dan 

Inklusi Pajak. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:17:50 

Keluar: 

21:21:40 

15 EL1-E5 18 Januari 

2025 

Review materi pertemuan 9 

samapai dengan 14, dan kuis. 

Telah dilaksanakan perkuliahan 

Pendidikan Kewarganegaraan (106) 

Kelas 12.5C.15-12504 Pertemuan 

ke-15 pada tanggal 18 Januari 2025 

yang diikuti oleh 48 mahasiswa. 

Adapun materi yang dibahas 

tentang  Hak Asasi Manusia Dan 

Inklusi Pajak. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:17:52 

Keluar: 

21:21:43 

16 EL1-E5 22 Januari 

2025 

Ujian Akhir Semester (UAS) Telah dilaksanakan Ujian Akhir 

Semester (UAS) yang diikuti oleh 

48 mahasiswa. 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

20:10-21:30 

Masuk: 

20:17:53 

Keluar: 

21:21:44 

 

B. PRESENSI KEHADIRAN 

No NIM Nama 
Pertemuan 

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 12220019 Muhamad Fikri F. 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 13 

2 12220023 M. Ilham Arif 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

3 12220040 Achmad Zakariya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 12220099 Sultan Arraafi 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 11 
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No NIM Nama 
Pertemuan 

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

5 12220112 Desi Walimasadiah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12220122 Daniel Ferdinan 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 6 

7 12220124 Een Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 12220144 Amelia Sari Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

9 12220148 Nadita Sekar Ranti V. 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 12220170 Prayoga Tri Hadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

11 12220179 Retsu Ekt 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

12 12220197 Muhammad Purwanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12220213 Muhamad Andias P. 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 8 

14 12220336 Miptahudin 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 12220358 Fauzan Adzima 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 11 

16 12220366 Tiwi Sekar Ratri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12220390 Muhammad Taufan S. 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 12220424 Wisnu Nugraha S. 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 6 

19 12220432 Fida Nirmala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 12220459 Azki Rafi Syahrir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 12220468 Ajay Sanjaya 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 12 

22 12220498 Muhammad Fadly F. 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 4 

23 12220572 Shandy Sofyansah 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 9 

24 12220589 Abdul Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

25 12220598 Dayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

26 12220624 Dadan Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 12220691 Inka Puspawanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

28 12220694 Firdaus Pahrurodzi 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 7 

29 12220712 Eko Cahyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

30 12220741 Sarah Jeisca Ratteallo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 11 

31 12220764 Muhammad Fadilah B 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

32 12220802 Nina Karenina 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

33 12220839 Adhila Fitri Nuraeni 0 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 7 

34 12220846 Ghalih Reno Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 12220885 Dendi Frans Caniago 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

36 12220945 Hemalika Nikon P. N. 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

37 12220966 Yanuar Dwi Bagus R. 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 11 

38 12221032 Syahid M. Umar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

39 12221129 Aji Setiono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

40 12221135 Riky M. Arif 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 1 1 10 

41 12221139 Yossi Utari 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

42 12221167 Nurdian M. Rizki 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 11 

43 12221168 Indrayuda Ilyas 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 10 

44 12221300 Prastyo Gondo Utomo 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

45 12221384 Jahfal Rachman G. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

46 12221443 Azhara Rizki Solivia 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 10 

47 12248020 Zhiaulhaq Onasis 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

48 12248024 Agung Wahyudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

   Jumlah hadir 39 41 34 37 34 43 40 48 42 34 35 36 30 27 48 48  

Keterangan : 1 = hadir, 0 = tidak hadir 

 

C. PENILAIAN 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 12220019 Muhamad Fikri Fadilah 0 0 0 0 73 B 

2 12220023 M. Ilham Arif 0 0 0 0 75 B 

3 12220040 Achmad Zakariya 0 0 0 0 78 B 

4 12220099 Sultan Arraafi 0 0 0 0 72 B 

5 12220112 Desi Walimasadiah 0 0 0 0 85 A 
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No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

6 12220122 Daniel Ferdinan 0 0 0 0 0 E 

7 12220124 Een Amelia 0 0 0 0 86 A 

8 12220144 Amelia Sari Dewi 0 0 0 0 78 B 

9 12220148 Nadita Sekar Ranti V. 0 0 0 0 87 A 

10 12220170 Prayoga Tri Hadi 0 0 0 0 85 A 

11 12220179 Retsu Ekt 0 0 0 0 74 B 

12 12220197 Muhammad Purwanto 0 0 0 0 74 B 

13 12220213 Muhamad Andias P. 0 0 0 0 0 E 

14 12220336 Miptahudin 0 0 0 0 76 B 

15 12220358 Fauzan Adzima 0 0 0 0 74 B 

16 12220366 Tiwi Sekar Ratri 0 0 0 0 75 B 

17 12220390 Muhammad Taufan S. 0 0 0 0 75 B 

18 12220424 Wisnu Nugraha Septian 0 0 0 0 0 E 

19 12220432 Fida Nirmala 0 0 0 0 75 B 

20 12220459 Azki Rafi Syahrir 0 0 0 0 87 A 

21 12220468 Ajay Sanjaya 0 0 0 0 74 B 

22 12220498 Muhammad Fadly F. 0 0 0 0 0 E 

23 12220572 Shandy Sofyansah 0 0 0 0 87 A 

24 12220589 Abdul Hakim 0 0 0 0 78 B 

25 12220598 Dayat 0 0 0 0 78 B 

26 12220624 Dadan Nugraha 0 0 0 0 74 B 

27 12220691 Inka Puspawanti 0 0 0 0 88 A 

28 12220694 Firdaus Pahrurodzi 0 0 0 0 0 E 

29 12220712 Eko Cahyono 0 0 0 0 76 B 

30 12220741 Sarah Jeisca Ratteallo 0 0 0 0 78 B 

31 12220764 Muhammad Fadilah Bisri 0 0 0 0 75 B 

32 12220802 Nina Karenina 0 0 0 0 78 B 

33 12220839 Adhila Fitri Nuraeni 0 0 0 0 0 E 

34 12220846 Ghalih Reno Pangestu 0 0 0 0 78 B 

35 12220885 Dendi Frans Caniago 0 0 0 0 76 B 

36 12220945 Hemalika Nikon P. N. 0 0 0 0 78 B 

37 12220966 Yanuar Dwi Bagus R. 0 0 0 0 75 B 

38 12221032 Syahid Muhammad Umar 0 0 0 0 76 B 

39 12221129 Aji Setiono 0 0 0 0 78 B 

40 12221135 Riky Mochammad Arif 0 0 0 0 0 E 

41 12221139 Yossi Utari 0 0 0 0 90 A 

42 12221167 Nurdian M. Rizki 0 0 0 0 64 C 

43 12221168 Indrayuda Ilyas 0 0 0 0 65 C 

44 12221300 Prastyo Gondo Utomo 0 0 0 0 74 B 

45 12221384 Jahfal Rachman Ghifari 0 0 0 0 78 B 

46 12221443 Azhara Rizki Solivia 0 0 0 0 50 D 

47 12248020 Zhiaulhaq Onasis 0 0 0 0 86 A 

48 12248024 Agung Wahyudin 0 0 0 0 87 A 

 

 

 


